

PROTOKOŁ Nr 13/2011
z posiedzenia wspólnych Komisji Rady Gminy
-Rewizyjnej
-Budżetu, Finansów
-Zdrowia Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej
-Rolnictwa i Porządku Publicznego
w dniu 5 grudnia 2011r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia posiedzenia wspólnych Komisji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów p. Krzysztof Pilewski który przedstawił porządek posiedzenia :

- 1.Otwarcie i stwierdzenie quorum
- 2.Projekt budżetu gminy Grudziądz na 2012 rok
- 3.Wolne wnioski
- 4.Zakończenie.

po czym oddał głos p. Skarbnik Gminy - p. Alicji Marchlewicz która przedstawiła Zarządzenie Nr 46/2011 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 9 września 2011 r. w sprawie przygotowania materiałów do projektu budżetu Gminy Grudziądz na 2012 r. Poinformowała, że budżet Gminy Grudziądz na 2012 rok będzie obejmował:

- 1)dochody i wydatki jednostek budżetowych
- 2)przychody i koszty instytucji kultury
- 3)dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami
- 4)źródła pokrycia deficytu , w tym pożyczki i kredyty wraz z ich prognozą spłat
- 5)wydatki związane z wieloletnimi przedsięwzięciami
- 6)wydatki na programy i projekty realizowane ze środków UE
- 7)dochody i wydatki na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej
- 8)przychody i rozchody budżetu gminy
- 9)dochody i wydatki związane z realizacją zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień między jst.

Komisje zostały poinformowane, iż Wójt Gminy Grudziądz podjął Zarządzenie Nr 59/2011 w dniu 15 listopada 2011 r. w sprawie przyjęcia projektu budżetu Gminy Grudziądz na 2012 rok.

Skarbnik Gminy- p. Alicja Marchlewicz przystąpiła do omówienia planu dochodów na 2012 r.

Omówiła szczegółowo dochody bieżące oraz majątkowe.

Po przedstawieniu dochodów gminy Grudziądz na 2012 rok Skarbnik Gminy – p. Alicja Marchlewicz zapytała, czy do przedstawionych dochodów są pytania ?

Członkowie Komisji pytali, czy w dochodach budżetu gminy na 2012 r. są ujęte opłaty planistyczne?

Wyjaśniono, że nie planowano na przyszły rok dochodów z tytułu wzrostu wartości nieruchomości.

Członek Komisji Rolnictwa – p. Bandurski pytał o wpływ z tytułu wynajmu świetlic, uważa, że należałoby pomyśleć o większej odpłatności za wynajem dla osób spoza gminy.

Więcej pytań dot. projektu budżetu Komisje nie wносиły.

Skarbnik Gminy- p. Alicja Marchlewicz przeszła do omówienia planu wydatków budżetu Gminy Grudziądz na 2012 r.

Omówiła plan finansowy inwestycji na 2012 rok, wydatki i programy realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i funduszu spójności na 2012 rok.

W trakcie dyskusji głos zabrali:

Członek Komisji Rolnictwa- p. Zakrzewski poruszył sprawę zakupu samochodu dla jednostki Straży Pożarnych w Szynychu, oraz zabezpieczenia środków na zakup przepustów melioracyjnych.

Wójt Gminy-p. Jan Tesmer wyjaśnił, że sprawa melioracji jest zadaniem własnym mieszkańców.

Członek Komisji Rolnictwa -p. Bandurski -zapytał, czy jest szansa na dokończenie oświetlenia w miejscowości Sosnówka?

W sprawie tej głos zabrał Wójt Gminy -p. Jan Tesmer, który podkreślił że w przyszłym roku budżet gminy jest obciążony wielkimi inwestycjami m. inn. dokończenia wodociągowanie strony północnej gminy, kanalizacja a do tego dochodzi utrzymanie szkół . W tej chwili bieżące wydatki finansujemy z bieżących dochodów, a niestety obowiązuje nas wielka dyscyplina.

Natomiast wydatki sołeckie będą realizowane do wysokości zaplanowanych zadań w danym sołectwie.

Komisje dyskutowały nad sprawą złożonych wniosków na oświetlenie przez poszczególne sołectwa, realizacja nastąpi w miarę posiadanych środków finansowych.

Komisje zostały poinformowane że oświetlenie zostanie dokończony w Nowej Wsi przy ul. Świerkocińskiej, Szkolnej i w Sosnowce. Komisje interesowały się opracowanymi projektami i co już z wykonaną dokumentacją na oświetlenie, czy utraci ważność.

Wyjaśniono, że projekty są ważne przez kolejne 3 lata.

Członek Komisji Rolnictwa - p. Łakomy pytał, kiedy nastąpi realizacja drogi osiedlowej w Sztynwagu , na którą zrobiony mamy projekt na który wydano 30 tys. zł. zgromadzono materiał, ale – zapytał, czy jest możliwość uwzględnienia tego projektu.

Następnie poruszono sprawę drogi w Białym Borze I etap- część kosztów pokrywa Urząd Marszałkowski przy udziale Nadleśnictwa, oraz budowy chodnika na Os. 6-go Marca gdzie projekt został zrobiony, zdecydowano aby całość zadania przeszła na 2012 rok, bo Unia pieniędzy na drogi nie ma.

Z-ca Przewodniczącej Rady -p. Majorke zawnioskowała, aby sołectwa wcześniej składali wnioski , a Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz poinformowała, aby sołectwa organizowali szybciej zebrania wiejskie.

Salę opuścili członkowie Komisji – Rajca Krzysztof, Koźmińska Zofia i Irena Górka. Na sali obecnych 11 członków Komisji.

Przewodnicząca Rady -p. Hanna Guzowska – zapytała o ogłoszenie konkursu Lokalnej Grupy Działania w ramach działania „Odnowy i rozwoju wsi”
Wójt Gminy p. Jan Tesmer odpowiedział że wnioski w tym konkursie będą składane do końca stycznia 2011r.

Skarbnik Gminy- p. Alicja Marchlewicz – przekazała, stan zaległości w podatku od nieruchomości, oraz innych podatkach m. i.nn zaległości za założenie wodociągu i kanalizacji które wynoszą 611 tys. zł.

Nie mniej jednak gmina do dłużników systematycznie wysyła upomnienia, W m-cu lipcu Gmina podpisała umowę na rok z BIG INFOMOM.TOR i prowadzimy rejestr dłużników Najbardziej opieszali w opłatach mieszkańcy zostaną zgłoszeni do Sektora Systemu Bankowego co uniemożliwi im zaciąganie kredytów.

Członek Komisji p. Pilewski – pytał o sprawę dopłaty do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
Wójt Gminy p. Jan Tesmer – przypomniał, że najwięcej środków pochłania utrzymanie szkół, oświetlenia itd.

Członek Komisji- p. Rajca wrócił do sprawy dochodów budżetu gminy, gdzie w dochodach brak ujęcia opłaty planistycznej , a gmina się rozwija, mieszkańcy sprzedają działki pod budownictwo jednorodzinne jak np. w Maruszy i członek Komisji uważa, że powinny być naliczone opłaty od wzrostu wartości tych nieruchomości Zdaniem członka Komisji jest to przewlekłe załatwianie sprawy.

Wójt Gminy- p. Jan Tesmer przypomniał, iż zawsze trzyma się zrównoważonego rozwoju gminy. Miejscowość Marusza od dawna posiada wodociąg, którego przekroje rur na czas budowy były wystarczające, nikt z budujących tę inwestycje nie przewidział tak szybkiego rozwoju tej wsi.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grudziądz które obejmuje: przedsięwzięcia które będą realizowane w latach 2012 – 2015, oraz objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej.

Po przedstawieniu przez p. Skarbnik projektu uchwały Przewodniczący obrad- p. Pilewski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grudziądz na 2012 rok

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie 11 głosów „za”
następnie Przewodniczący obrad p. Pilewski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy Grudziądz.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie 11 głosów „za”

Przewodniczący obrad- p. Pilewski odczytał wystąpienie pokontrolne po przeprowadzonej kontroli gospodarki finansowej gminy Grudziądz przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy.

Na wszystkie wątpliwości i odpowiedzi na zalecenia pokontrolne wyjaśnień udzielała Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz, zapewniając iż zostanie wzmocniona kontrola zarządcza , a na dzień dzisiejszy rozmawiamy z pracownikami i dołożymy wszelkich starań aby w przyszłości wyeliminować te nieprawidłowości i uchybienia.

Na zakończenie wspólnego posiedzenia komisji poinformowano o terminie posiedzenia Sesji tj. 20.12. 2011r.

Protokołowała
J.P.
Jolanta Łączak

Przewodniczący Komisji

Boudski Adam